
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po – Pá 7:30 – 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Oddělení podpory digitálního vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 
20. 3. 2024 

Číslo jednací 
MSMT-1339/2024-4 

Vyřizuje / linka 
Mgr. David Chvátal / 1721 

Datum 2. 4. 2024 

 

Odpověď na Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane magistře, 

na základě žádosti ze dne 20. 3. 2024 Vám zasíláme Vámi požadované informace týkající se poskytnutí informací 
o vzorci, respektive postupu výpočtu koeficientu „K“, který je popsán v bodě II. Kritéria materiálu MŠMT č.j.: 
MSMT-356/2024-2 zveřejněného ve Věstníku MŠMT v únoru 2024.  

K Vašim dotazům sdělujeme následující: 

1. Postup, jakým způsobem byl vypočítán koeficient K pro rok 2024, je k dispozici na webu 
edu.cz/digitalizujeme/metodicka-podpora/ v části 2 „FAQ k prevenci digitální propasti“. Konkrétně se jedná  
o FAQ 2.6 Podle jakého klíče byla v roce 2024 napočítána částka na účel prevence digitální propasti? 

2. Koeficient K je vypočítán pro každou školu na základě dostupných dat, vč. výkazů ze škol, a ve spolupráci s 
předními experty na sociální nerovnosti. Jedním z indikátorů je v letošním roce nově právě „technika“, která 
slouží pro obnovu hardwaru pro potřebné žáky (viz výkaz R13 pro zhodnocení stavu výpočetní techniky školy). 
Úroveň podpory je určena tak, že škola má nárok na obnovu pro již podpořené žáky v minulých letech, pokud 
pro ně nemá vykázané přenosné zařízení v maximálním stáří 2 roky. Maximální počet zařízení na obnovu je 
ovšem u každé školy limitován počtem 20 zařízení. Tato část výpočtu nebyla zohledněna u konzervatoří, které 
vykazují zařízení společně s VOŠ a nelze u nich toto kritérium jasně stanovit. Od koeficientu K je odečten 
počet žáků podpořených v letech 2022 a 2023. 

3. Seznam škol a jim příslušející vypočítané hodnoty koeficientu K zasíláme samostatně v příloze odpovědi. 

S pozdravem 

 

PaedDr. Michal Černý 

ředitel Odboru předškolního a základního vzdělávání MŠMT ČR 

 

  

Vážený pan 
Mgr. Martin Mach 
Větrná 858/50 
370 05 České Budějovice 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
edu.cz/digitalizujeme/metodicka-podpora/

		2024-04-02T21:00:53+0200
	PaedDr. Michal Černý




